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LEI MUNICIPAL N975/70

PODER LEGISLATIVO
Câmara_Muni£.ÍJ?al

TRANSFER£:NCIAS CORRENTES
TRANSFER£:NCIAS DE ASSIST£:NCIA EPREVID£:NCIA
SOCIAL
Contribuição de Previdência Social •••••••••••••••••

Suplementa e cancela dotações; orçamElli
tárias. .

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono a seguin

,. ,~-'.>;
,- ~\

PREFEITURA MUNICIPAL. DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

t~ Lei:
Art. 19 - São suplementadas em Cr$ 368.360. 00 (trezentos e ses - \

senta e oito mil e trezentos e sessenta cruzeiros). as seguintes dotações
tárias do corrente exercicio.

3.2.5.0-81

1.00
3.2.0.0
3.2.3.0

GOWRNO E ADMINISTRAÇAO GERAL
2. 00 Gabinet~..9Q Prefeito

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES
3.1. O. O DESPESAS DE CUSTEIO

.3.1.1. O PESSOAL
3.1.1.1 Pessoal Civil

01.00-02 Vencimentos e vantagens Fixas •••••.•••• é ••••••••

02.00-02 Despesas Variáveis c/o Pessoal Civil •••••••••••••
3.1.2.0 -02 MATERIAL DE' CONSUMO .•••••••••••••••••.•••••
3.1.4. O -02 ENCARGOS DIVERSOS ••••.•.••••••••••••••••••
3.2. O. O TRANSFER£:NCIAS CORREN TES
3.2.1. O SUBVENÇOES SOCIAIS
3.2.1.4 Instituições Municipais
3.2.1.4 -66 Contribuição ao Conselho Municipal de Desportos ••••

2. 10 Eul2P.refe!J;u;:.as
3. O. O. O DESPESAS CORRENTES
3.1. O. O DESPESAS DE CUSTEIO
3. 1.2 .•O -02 MATERIAL DE CONSUMO ••••••••••••••••••••••••

2. 11 ..êer Vl£9_ª-o..s;iab_ Saúd~~e glg:'anÇ..a_Públi£a ,.g_ColP uni. -
. - ".J:?-ª£.Q,.g..ê

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil 1

Vencimentos e Vantagens Fixas •••••••••••••••••
ENCARGOS DIVERSOS

-83 Assistência a Desvalidos e Indigentes •••••••••••
TRANSFER£:NCIAS CORRENTES
DIVERSAS TRANSFER£:NCIAS CORRENTES

-83 b)AuX1lio Funeral ••••••••••••••••••••••••••••

1?ele,.gª-ciª-..9~Alis tam e.,Dto_Milita;:.
'..DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
PESSOAL CIVIL

3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-80
3.1.4.0
3.1.4.0
3.2.0.0
3.2.7.0
3.2.7.5

2.20
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.,1

1Jij/:"/...../&..I:~.~.....P•.,i''' .. '..•.~~;.:y--]pr; :l ..
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

Vencimentos e Vantagens Fixas,; •• ~•••• ~••••••••• '
ENCARGOS DIVERSOS •••••••••••••••••••••••••.

100~00
850~00

500100
,500100

260;00

400~00 "
500~00

3.700~00
i'O' .,

150100
700~OO

! ,,300100
l;'"'i;.:" 1,"",

: 450~00

DEPARTAMENTO DE EXPEDIENTE E PESSO;AL
.,êecre ta,£ia

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
.PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas ••••••••• ~•••••••

MATERIAL DE CONSUMO •••••••••••••••••••••••
SERVIÇOS DE TERCEIROS ••••••••• ~••••••••••••

TRANSFER~NCIAS CORRENTES .
TRANSFER~NCIAS DE ASSIST:eNCIA E PREVm:eNCIA
SOCIAL
Contribuição de Previdência Social •••••••••••••••

~.ryi..,ÇQ...9~Po rt-ª!:iaJ...9 o~inhª-~j.Ji:mll~a
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas ••••••••••••••••

TRANSFER~NCIASCORRENTES
TRANSFER~NCIAS DE ASSIST~NCIAE PROVID~NCIA
SOCIAL
Pensionistas
Outras Pensões ••••••••••••••••••••••••••••••••

DEPARTAMENTO DA FAZENDA
hd:minis t£,ação

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
MATERIAL DE CONSUMO •••••••••••••••••••••
SERVIÇOS DE TERCEIROS •••••••••••••••••••••

S~c.,Çã<2..d~ Lança!!l~nto
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL CIVIL
Despesas Variáveis elo Pessoal Civil •••••••••••

Fis .£.aliz-ª.£â.9
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas ••••••••. !' ••• ,. ,•••

Despesas Variáveis elo Pessoal Civil ••••••••••
SERVIÇOS DE TERCEIROS •••••••••••••••••••

.J'e.ê.<2..t!!'ãriã
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas ••••••••••••••• '
SERVIÇOS DE TERCEIROS •••••••••••••••••••

4.00
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.2.0 -lO
3.1.3.0 -10

4.10
3. O. 0.0
3.1.0.0
3.1.1.1

02.00-11

3.2.3.2
03.00-82

3.00
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-05
3.1~2.0
3.1.3. O "'05
3.2.0.0
3.2.3.0 -

3.2.5.0 -81
3.10 '

3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-09
3.2.0.0 .
3.2.3.0

4.20
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-12
02.00-12

3.1.3.0 -12
4.40

3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-19
3.1.3.0 -19

- __ o~.~ __
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9.000.00

"
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.~"é "

700~00

150~00

3.600~00

.6.850~00
2.300~00

10.000~00

5.000.00
I

2.000.00'
2.800~00'
1;000.00 .

~,. . .

10JOOO.00,'

1231000.00;'
i \

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇ~O E ENSINO
AdministraçãQ. . .

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas ••••••••••••••••••
SERVIÇOS DE TERCEIROS ••••••••••••••••••••••

TRANSFER~NCIASCORRENTE
TRANSFER~NCIAS DE ASSIST~NCIA E PREVlD~NCIA
SOCIAL
Contribuição de Previd~ncia Social.' ••••••••••••• ~•

DESPESAS DE CAPITAL '
Inves tim entos
Equipamentos e Instalações •••••••••••••••••••••••

~nsi!lº- Prim ário
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
MATERIAL DE CONSUMO ••••••••••••••••••••••••.

Bibliote cª-'p~blica_ Municy?s1..
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
Pessoal
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas • io •••••••••••••••

Diversos
TRANSFER~NCIAS CORRENTES
SUBVENÇOES SOCIAIS
Instituições Privadas
a)Subvenção ãl Campanha Nacional de Educandários

'" -. ~.-Gratuitos~ cfe. Con venios ••••••••••••••••••••••
b)Subvenção ã' Associação Pró-Ensino Superior em
Novo Hamburgo- ASPEUR "~'••••••••••••••••••••

DIVERSAS TRANSFER~NCIAS CORRENTES
DIVERSOS

a)Auxilios a entidades esportivas locais que cedam
as SUaS praças de esporte~ mediante convênio ••••
DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇAO
4.drn.inisi ra&i2.

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas •••••••••••••• ~
MATERIAL DE CONSUMO ••••••••••••••• ~••
. SERVIÇOS DE TERC~IROS ••••••••••••••••••

.1'ran~J2Q.rt~~ Rodo.yiário,"ª
DESPESAS CORRENTES -..
DESPESAS DE CUSTEIO
MATERIAL DE CONSUMO ••••••••••••••••••••

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

3.2.1.5 -64

3.2.7.0
3.2.7.6
3.2.7.6 -66

3.2.5.0 .-81
4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.3.0 -60

5.10
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.2.0 .-61

5.30
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1. O
3.1.1.1

01.00-67

• O
3.0.0.0.
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-60
3.1.3.0 -60
3.2.0.0
3.2.3.0

5.40
3.2.0.0
3.2.1.0
3.2.1.5
3.2.1.5 -62

6.00
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.O
3.1.1.1

01.00';'90
3.1.2.0 -90
3.1.3.0 -90

6.10
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.2.O -42
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1.000~ 00
2.600~00

1. 500~00

2.300~00
2. 500~00

, '1. OOO~00

13.000~00
, 10.000,00

100.000~00

__ !...? O~ ....o.Q
368.360" 00

.suas_El.AVEE:1id~
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Figas •••••••••••••
MATERIAL DE CONSUMO ••••••••••••••••••

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

SERVIÇOS DE TERCEIROS ••••••••••••••••
3.1.4. O - 42 ENCARGOS DIVERSOS •••••••••••••••••••
4.0.0.0 DESPESAS DE CAPITAL
4.1. O. O INVESTIMENTOS
4.1. 3. O - 42 EQUIPAMENTOS E INSTALAÇOES ••••••••• ~•••

6~20 Limpez-ª.gública Munic:rnaL
3. O. O. O DESPESAS DE CAPITAL
3.1. O. O DESPESAS DE CUSTEIO
3~1.2.0 - 92 MATERIAL DE CONSUMO ••••••••••••••••••••

6.40
3.0.0.0
3.1. O.O
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-94
3.1.2.0 "'94

6. 60 Earg,ye ..!y.hill-icipal
3.0.0. O DESPESAS CORRENTES
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO
3.1.1. O PESSOAL
3.1.1.1 Pessoal Civil

01.00-95 Vencimentos e Vantagens Fixas ~••••••••••••
3.1.3.0 -95 SERVIÇOS DE TERCEIROS •••••••••••••••••

6.100 glª-112j)Í£eto:r..
3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES
3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO
3.1.1. O PESSOAL
3.1.1.1 Pessoal Civil

01.00 -94 Vencimentos e Vantagens Fixas ••••••••••••
3.2. O. O TRANSFER~NCIAS CORRENTES
3.2. 5. O -81 Contribuição de Previdência Social •••••••••••

TOTAL DA SUPLEMENT AÇAO "'•••••••••••••••

r

---------------------------------------------------------------------.-----------------

4.10
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-11

4.00
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-10

Art. 29 - Servirá de recurso para atender a despesa prevista no
artigo 19 desta Lei~ o cancelamento das seguintes dotações orçamentárias: --

DEPARTAMENTO DA FAZENDA -
l\dmini.ê.tra£..ão

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pe s soaI Ci vil
Vencimentos e Vantagens Fixas ••••• ~••••••

SElÇ£_ão_dEl.Lançam en.to
DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas ••••••••••••

=-"
'---======~-~~-~~::.:.:_==~-=-~=.".~=..-,::::=-=,-=~=~~~=~-=..<=-----=---==._._"='~~='=~=.~ =_..~=.=-==~-==-=~=::-_:-,=~-~-~:-=--------'-'--:::-------=:::~:::-~~-:~:::::::::::::::::::::::::_".-.':::::-
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3.000~OO

5-

5.000~OO

20.000~00

12.OOO~OO

10.000~OO

-,

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO E ENSINO
E1.1.sirl!LPrim ~£.i.O

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas •••••••••••••••••

TRANSFERl!:NCIAS CORRENTES
CONTRIBUIÇAO DE PREVIDl!;NCIA SOCIAL •••••••

DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇAO
hdminilil!:açãQ

DESPESAS CORRENTES.
TRANSFERl!:NCIAS CORRENTES
Contribuição de Previdência Social •••••••••••••••

Trª-nsl2.ort~£LRº-doyi~rio1!
DESPESAS CORRENTES
TRANSFERl!:NCIAS CORRENTES
Contribuição de Previdência Social ••••••••••••••

.B:u~llU.LAvw.idas
DESPESAS CORRENTES
TRANSFERl!:NCIASCORRENTES
Contribuição de Previdência Social,~ •••••••••••••

E!:.aça-ª-,-Pargyeª-~ J.ârdilliL
DESPESAS CORRENTES '
DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas •••••••••••••••

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

5.10
3.0.0.0
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-61
3.2.0.0
3.2.5.0 -81

6.00
3.0.0.0
3.2.0.0
3.2.5.0 -81

6.10

3.0.0.0
3.2.0.0
3.2.5.0 -81

6.40
3.0.0.0
3.2.0.Q
3.2.5.O -81 "

6.50
3.O.O.O
3.1.0.0
3.1.1.0
3.1.1.1

01.00-95
6.120

4.0.0.0
4.1.0.0
4.1.1.0
4.1.1. O -99
4.1.2.0-99

Div~rso.ê.
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS PÚBLICAS
Contsruçãü de Edif{cios Públicos •••••••••••••
SERVIÇOS EM REdiME DE PROGRAMAÇAO
ESPECIAL •.•..•.•••..•••..••...••••.••..••

TOTAL DO CANCELAMENTO ••••••••••••• ~•••

110.000~00
" ~.

__ 188L.360.•..00
368.360,00--------------------------------------- ••..._----------------------------------------------------

Art. 39 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pub1ica,ção~ :re-
vogadas as disposições em contrário. ,- , ,r,::r

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos
, ,

vinte e um (21) dias de dezembro do ano de mil novecentos e setenta (1970).
: /y:? /

d:."j/ /?
, ~~~

-" ALCEY"MOSMANN
"P?fêitOMuniCipal
(

Registre-se e Pu liqu s

~,2
Bel.PARAHIM P.M.LUSTÕSX-

Secretário Municipal de Administração


